Actuadores lineales DGO
Reservado el derecho de modificación – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DGO
Características
Datos generales
� De doble efecto
� Transmisión magnética de la
fuerza sin conexión mecánica

32 G1/8 25,5 270 +0,8/–0,6 23,6 218 +0,8/–0,6 16 33,6 238 +0,8/–0,6 85
40 G1/4 32 327 +1,3/–0,7 35 271 +1,5/–0,9 16 47 295 +1,3/–0,7 100
Diámetro L8 L9 L10 L11 L12 L13 T1 T2 ß1
[mm]
16 26 49,5 26 16 40 125 8 4 24
20 32 51,5 32 8 40,5 135 10 3 32
25 36 57 36 8 44 150 10 4 32
32 48 61 48 10 49,5 170 12,5 4  –
40 56 75 50 12 63 200 16 4,5  –
1) Profundidad máxima de atornillado: 7 mm Utilizar racores de Festo: � www.festo.com
Referencias
Diámetro Carrera Nº de
artículo
Tipo
[mm] [mm]
12 10 … 1200 15221 DGO-12-…-P-A-B
16 10 … 2500 15222 DGO-16-…-PPV-A-B
20 10 … 3000 15223 DGO-20-…-PPV-A-B
25 10 … 3500 15224 DGO-25-…-PPV-A-B
32 10 … 3500 15225 DGO-32-…-PPV-A-B
40 10 … 4000 15226 DGO-40-…-PPV-A-B
Reservado el derecho de modificación – 2017/1210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DGO
Accesorios
Arrastrador FKG
Para diámetro del émbolo
de 16 … 40mm
Error máx. admisible de alineación de
una guía paralela con respecto al eje
longitudinal del cilindro = 1 mm.
Dotación del suministro:
1 arrastrador y 8 tornillos
Material:
Acero cincado
1 Cursor externo del actuador lineal 2 Girable en 180°
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 KBK1) Peso Nº de
artículo
Tipo
  [g]
16 18 14 26 40 8 10 5,5 47 40 29 4 7 74 54 26 49 68 2 257 15233 FKG-16-B
20 18 14 32 42 8 10 5,5 53 43 32 4 7 82 62 32 57 76 2 302 33339 FKG-20-B
25 22 16 36 50 12 12 6,6 63 50 38 5 8 98 70 36 64 89 2 511 15234 FKG-25-B
32 22 16 48 60 12 12 6,6 73 55 43 5 8 108 80 48 74 99 2 677 33340 FKG-32-B
40 30 22 50 70 16 16 9 90 70 53 6 10 134 98 56 92 122 2 1277 15235 FKG-40-B
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según norma de Festo FN 940070
Componentes con moderado riesgo de corrosión. Aplicación en interiores en caso de condensación. Piezas exteriores visibles con características esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto
directo con atmósferas habituales en entornos industriales.
Pies de fijación HBN

2017/12 – Reservado el derecho de modificación 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DGO
Accesorios
Brida de fijación FBN
Para diámetro del émbolo
12 … 25 mm
Material:
Acero cincado
Sin cobre ni PTFE
+ = añadir carrera
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro AB AT L10 TF UF UR US KBK1) Peso Nº de
artículo
Tipo
 [g]
12 5,5 4 133 40 53 30 42 1 26 5130 FBN-12/16
16 5,5 4 189 40 53 30 42 1 26 5130 FBN-12/16
20 6,6 5 189 50 66 40 54 1 52 5131 FBN-20/25
25 6,6 5 216 50 66 40 54 1 52 5131 FBN-20/25
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según norma de Festo FN 940070
Componentes con poco riesgo de corrosión. Aplicación en interiores secos, como la protección para el almacenamiento o el transporte. Relativo también a piezas cubiertas con una tapa en zonas interiores que no son
visibles u otras piezas aisladas en la aplicación (p. ej., ejes de accionamiento).
Fijación por brida FBN
Para diámetro del émbolo
32 … 40 mm
Material:
Acero cincado
Sin cobre ni PTFE
+ = añadir carrera
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro AB AH AO AT AU H1 SA SS TF TR US KBK1) Peso Nº de
artículo
Tipo
 [g]
32 7 28 7 4 14 14 266 218 28 52 66 1 103 195855 FBN-32
40 9 33 10 5 19 18 335 265 30 60 80 1 191 195856 FBN-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según norma de Festo FN 940070
Componentes con poco riesgo de corrosión. Aplicación en interiores secos, como la protección para el almacenamiento o el transporte. Relativo también a piezas cubiertas con una tapa en zonas interiores que no son
visibles u otras piezas aisladas en la aplicación (p. ej., ejes de accionamiento).
Reservado el derecho de modificación – 2017/1212 � Internet: www.festo.com/catalogue/...